



Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 3º Quadrimestre/2006

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	30.775.000,00	10.140.333,12	30.775.000,00	11.548.707,10	32.037.775,51	28.649.682,54
RECEITAS DE CAPITAL	1.985.000,00	821.666,64	1.985.000,00	2.099.923,66	2.663.117,37	147.574,44
SUBTOTAL	32.760.000,00	10.961.999,76	32.760.000,00	13.648.630,76	34.700.892,88	28.797.256,98
(-) DEDUÇÕES	3.895.000,00	1.301.000,08	3.895.000,00	1.016.542,97	3.044.423,72	3.004.220,16
Receitas de Operações de Créditos	850.000,00	283.333,36	850.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	260.000,00	89.333,36	260.000,00	119.623,94	412.193,32	461.487,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	25.000,00	8.333,36	25.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.760.000,00	920.000,00	2.760.000,00	896.919,03	2.632.230,40	2.542.732,85
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	28.865.000,00	9.660.999,68	28.865.000,00	12.632.087,79	31.656.469,16	25.793.036,82
RECEITA CORRENTES	30.775.000,00	10.140.333,12	30.775.000,00	11.548.707,10	32.037.775,51	28.649.682,54
RECEITAS DE CAPITAL	1.985.000,00	821.666,64	1.985.000,00	2.099.923,66	2.663.117,37	147.574,44
SUBTOTAL	32.760.000,00	10.961.999,76	32.760.000,00	13.648.630,76	34.700.892,88	28.797.256,98
(-) DEDUÇÕES	3.895.000,00	1.301.000,08	3.895.000,00	1.016.542,97	3.044.423,72	3.004.220,16
Receitas de Operações de Créditos	850.000,00	283.333,36	850.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	260.000,00	89.333,36	260.000,00	119.623,94	412.193,32	461.487,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	25.000,00	8.333,36	25.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.760.000,00	920.000,00	2.760.000,00	896.919,03	2.632.230,40	2.542.732,85
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	28.865.000,00	9.660.999,68	28.865.000,00	12.632.087,79	31.656.469,16	25.793.036,82

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	26.955.740,99	8.985.247,00	26.955.740,99	3.125.048,22	26.028.352,40	10.153.292,13	26.001.713,98	21.938.431,30
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.000,00	333,33	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	26.954.740,99	8.984.913,66	26.954.740,99	3.125.048,22	26.028.352,40	10.153.292,13	26.001.713,98	21.938.431,30
DESPESAS DE CAPITAL	4.491.904,92	1.497.301,64	4.491.904,92	1.067.993,97	4.076.088,29	1.490.813,83	3.537.263,44	2.385.028,65
(-) Deduções	783.500,00	261.166,67	783.500,00	59.383,64	759.601,41	290.048,84	759.601,41	691.258,32
Amortização de Dívida	783.500,00	261.166,67	783.500,00	59.383,64	759.601,41	290.048,84	759.601,41	691.258,32
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	30.663.145,91	10.221.048,64	30.663.145,91	4.133.658,55	29.344.839,28	11.354.057,12	28.779.376,01	23.632.201,63
RESULTADO	-27.903.145,91	-9.301.048,64	-27.903.145,91	-3.236.739,52	-26.712.608,88	-10.457.138,09	-26.147.145,61	-21.089.468,78
RESULTADO	-1.798.145,91	-560.048,96	-1.798.145,91	8.498.429,24	2.311.629,88	1.278.030,67	2.877.093,15	2.160.835,19

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	7.011.270,22	6.541.717,65	7.012.782,01	471.064,36	-4.203,06
(-) Disponibilidade de Caixa	3.025.136,19	4.455.429,14	5.949.989,83	1.494.560,69	2.924.853,64
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	249.601,12	266.205,68	290.421,27	24.215,59	40.820,15
(+) Restos a Pagar Processados	739.077,25	58.827,52	59.507,69	680,17	-679.569,56
II - Dívida Consolidada Líquida	4.475.610,16	1.878.910,35	831.878,60	-1.047.031,75	-3.643.731,56
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.475.610,16	1.878.910,35	831.878,60	-1.047.031,75	-3.643.731,56
I - Dívida Consolidada	7.011.270,22	6.541.717,65	7.012.782,01	471.064,36	-4.203,06
(-) Disponibilidade de Caixa	3.025.136,19	4.455.429,14	5.949.989,83	1.494.560,69	2.924.853,64
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	249.601,12	266.205,68	290.421,27	24.215,59	40.820,15
(+) Restos a Pagar Processados	739.077,25	58.827,52	59.507,69	680,17	-679.569,56
II - Dívida Consolidada Líquida	4.475.610,16	1.878.910,35	831.878,60	-1.047.031,75	-3.643.731,56
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.475.610,16	1.878.910,35	831.878,60	-1.047.031,75	-3.643.731,56
I - Dívida Consolidada	7.011.270,22	6.541.717,65	7.012.782,01	471.064,36	-4.203,06
(-) Disponibilidade de Caixa	3.025.136,19	4.455.429,14	5.949.989,83	1.494.560,69	2.924.853,64
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
(-) Demais Ativos Financeiros		249.601,12	266.205,68	290.421,27	24.215,59	40.820,15
(+) Restos a Pagar Processados		739.077,25	58.827,52	59.507,69	680,17	-679.569,56
II - Dívida Consolidada Líquida		4.475.610,16	1.878.910,35	831.878,60	-1.047.031,75	-3.643.731,56
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		4.475.610,16	1.878.910,35	831.878,60	-1.047.031,75	-3.643.731,56